СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

00.00.2025              		    с. Высокий Яр 		                           № 00

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области в соответствие с федеральным законодательством Российской Федерации,

Совет Высокоярского  сельского поселения РЕШИЛ:

Внести в Устав муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области, принятый решением Совета Высокоярского сельского поселения 27.03.2015 № 6,  следующие изменения:

1.  Наименование Устава изложить в следующей редакции:
 «Устав муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского муниципального района Томской области»;
2. В пункте 1 статьи 1 Устава  слова «Бакчарского района» заменить словами «Бакчарского муниципального района»;
3. В пункте 3 статьи 2 Устава  слова «Бакчарского района» заменить словами «Бакчарского муниципального района»;
4. Пункт 2 части 5.1. статьи 3 Устава изложить в следующей редакции:
«2) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vysokoyarskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/);»;
5. Статью 6 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

	Председатель Совета
Высокоярского  сельского поселения

Глава Высокоярского  сельского поселения

Н.А.Чередниченко

Е.Н. Дудкина